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QUẢN LÝ DOANH NGHIỆP 

Ngày 24/04/2017 Chính phủ ban hành Nghị định 
47/2017/NĐ-CP về việc quy định mức lương cơ sở 
đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng 
vũ trang, theo đó: 

Từ ngày 01/07/2017, mức lương cơ sở đối với cán bộ, 
công chức từ Trung ương đến cấp huyện; cán bộ, 
công chức cấp xã; viên chức trong các đơn vị sự 
nghiệp công lập; sĩ quan, quân nhân chuyên nghiệp, 
hạ sĩ quan, binh sĩ và công nhân, viên chức quốc 
phòng, lao động hợp đồng thuộc quân đội nhân dân 
Việt Nam; người làm việc trong tổ chức cơ yếu… sẽ 
chính thức tăng từ 1,21 triệu đồng/tháng lên 1,3 triệu 
đồng/tháng. 

Mức lương cơ sở này được dùng làm căn cứ tính mức 
lương trong các bảng lương, mức phụ cấp; tính mức 
hoạt động phí, sinh hoạt phí; các khoản trích và các 
chế độ được hưởng theo mức lương cơ sở. 

Nghị định này thay thế Nghị định số 47/2016/NĐ-CP 
ngày 26/05/2016 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày 
01/07/2017. 
 

Download 
 

 

Ngày 28/03/2017 Bộ Tài chính banh hành Thông tư 
số 24/2017/TT-BTC hướng dẫn Chế độ kế toán hợp 
tác xã, liên hiệp hợp tác xã, theo đó: 

Tài khoản kế toán áp dụng cho hợp tác xã bao gồm 
loại tài khoản trong bảng (bao gồm các tài khoản từ 
loại 1 đến loại 6 và tài khoản loại 9) và loại tài khoản 
ngoài bảng (tài khoản loại 0); đối với các tài khoản 
trong bảng thì được hạch toán kép (nghiệp vụ kinh tế 
phát sinh được hạch toán vào bên Nợ của ít nhất một 
tài khoản và hạch toán vào bên Có của ít nhất một tài 

khoản khác); với các tài khoản ngoài bảng thì được 
hạch toán đơn (nghiệp vụ kinh tế phát sinh chỉ hạch 
toán vào bên Nợ hoặc bên Có của một tài khoản, 
không hạch toán đối ứng với tài khoản khác). 

Về chứng từ kế toán, Thông tư quy định, chứng từ kế 
toán phải được lập rõ ràng, đầy đủ, kịp thời, chính xác, 
dễ kiểm tra, kiểm soát và đối chiếu. Hợp tác xã được 
chủ động xây dựng, thiết kế biểu mẫu chứng từ kế 
toán nhưng phải đảm bảo đầy đủ các nội dung chủ yếu 
của chứng từ kế toán quy định tại Luật Kế toán, phù 
hợp với đặc điểm hoạt động và yêu cầu quản lý của 
đơn vị mình trừ khi pháp luật có quy định khác. Sổ kế 
toán phải ghi rõ tên hợp tác xã; tên sổ; ngày, tháng, 
năm lập sổ; ngày, tháng, năm khóa số; chữ ký của 
người lập sổ, kế toán trưởng và người đại diện theo 
pháp luật của hợp tác xã; số trang; đóng dấu giáp lai. 

Thông tư này có hiệu lực áp dụng cho năm tài chính 
bắt đầu hoặc sau ngày 01/01/2018. 
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Ngày 08/05/2017 Chính phủ đã ban hành Nghị định 
số 53/2017/NĐ-CP quy định về các loại giấy tờ hợp 
pháp về đất đai để cấp Giấy phép xây dựng, theo 
đó: 

Trong số 12 loại giấy tờ hợp pháp để cấp Giấy phép 
xây dựng, đáng chú ý là Giấy chứng nhận quyền sử 
dụng đất được cấp theo quy định của Luật Đất đai năm 
1987, 1993, 2001, 2003; Giấy chứng nhận quyền sử 
dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền 
với đất được cấp theo quy định của Luật Đất đai năm 
2013, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của các Luật 
liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản; Giấy tờ về đất 
đai trong trường hợp được Nhà nước giao đất, cho 
thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất từ sau ngày 
01/07/2004 nhưng không có Giấy chứng nhận quyền 
sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn 
liền với đất (gồm Quyết định giao đất của cơ quan Nhà 
nước có thẩm quyền hoặc Quyết định cho thuê đất và 
hợp đồng cho thuê đất kèm theo (nếu có) hoặc giấy tờ 
về trúng đấu giá quyền sử dụng đất, đấu thầu dự án 
cơ sử dụng đất)… 

Đối với công trình được phép xây dựng trong phạm vi 
đất dành cho giao thông, phải có hợp đồng thuê đất 
được giao kết giữa chủ đầu tư xây dựng công trình và 
người quản lý, sử dụng công trình giao thông hoặc văn 
bản chấp thuận của cơ quan quản lý Nhà nước có 
thẩm quyền về giao thông đối với công trình đó. 
Trường hợp có công trình xây dựng biển quảng cáo, 
trạm viễn thông, cột ăng-ten tại khu vực không thuộc 
nhóm đất có mục đích sử dụng để xây dựng và không 
được chuyển đổi mục đích sử dụng đất, phải có Giấy 
chứng nhận quyền sử dụng đất hoặc văn bản chấp 
thuận về địa điểm xây dựng của UBND cấp huyện. 

Nghị định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 
25/06/2017. 

Download 

 

 
 
Ngày 27/04/2017 Tổng cục Thuế ban hành Công 
văn số 1685/TCT-KK về việc khôi phục MST của 
doanh nghiệp, chi nhánh doanh nghiệp, theo đó: 

Trường hợp doanh nghiệp/chi nhánh đã đề nghị đóng 
MST để giải thể nhưng chưa gửi hồ sơ giải thể đến cơ 
quan ĐKKD dẫn đến tình trạng pháp lý trên Hệ thống 
ĐKDN vẫn là đang hoạt động, nếu nay muốn khôi phục 
MST thì nộp cho cơ quan thuế mẫu số 25/ĐK-TCT ban 
hành kèm Thông tư 95/2016/TT-BTC, trong đó cam kết 
“không có bất kỳ hoạt động sản xuất kinh doanh nào 
sau thời gian đóng MST". 

Cơ quan thuế sau khi nhận hồ sơ đề nghị khôi phục 
MST sẽ gửi thông báo đến cơ quan ĐKKD để yêu cầu 
doanh nghiệp/chi nhánh báo cáo và xử phạt vi phạm 
quy định về giải thể doanh nghiệp/chi nhánh theo Điều 
36, Điều 37 Nghị định 50/2016/NĐ-CP. Sau khi xử 
phạt, cơ quan thuế mới khôi phục MST cho doanh 
nghiệp/chi nhánh. 

Đối với doanh nghiệp/chi nhánh không báo cáo theo 
đề nghị của cơ quan ĐKKD và cơ quan ĐKKD đã thực 
hiện thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký doanh 
nghiệp/chi nhánh thì không được khôi phục MST cũ và 
phải cấp lại MST mới. 

http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105114.doc
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105114.doc
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Trường hợp khác, nếu doanh nghiệp/chi nhánh bị 
đóng MST do bỏ địa chỉ kinh doanh nhưng trên Hệ 
thống ĐKDN vẫn còn tình trạng đang hoạt động, nếu 
nay muốn khôi phục MST thì cơ quan thuế sẽ tiến 
hành truy thu toàn bộ nợ thuế, tiền phạt, tiền chậm nộp 
(nếu có), đồng thời xác minh lại tình trạng hoạt động 
tại địa chỉ đăng ký kinh doanh trước khi xem xét khôi 
phục MST. 

Download 

 

THUẾ GIÁ TRỊ GIA TĂNG 

Ngày 18/04/2017 Bộ Tài chính đã ban hành Thông 
tư số 31/2017/TT-BTC sửa đổi, bổ sung Thông tư 
số 99/2016/TT-BTC ngày 29/06/2016 về Quản lý 
Hoàn thuế GTGT, theo đó: 

Thời hạn Kho bạc nhà nước chi tiền hoàn thuế cho 
người nộp thuế giảm từ 3 ngày xuống còn 1 ngày làm 
việc kể từ ngày nhận được Lệnh hoàn trả khoản thu 
ngân sách nhà nước/Lệnh hoàn trả kiêm bù trừ khoản 
thu ngân sách nhà nước do cơ quan thuế chuyển đến 
(sửa đổi điểm c, khoản 2 Điều 19 của Thông tư số 
99/2016). 

Quy định Cơ quan thuế phải công khai trên Cổng 
thông tin điện tử của Tổng cục Thuế về “Thời điểm 
Kho bạc Nhà nước chi hoàn thuế cho người nộp thuế.” 
(bổ sung tại khoản 2 Điều 20 Thông tư 99/2016). 

Bổ sung trách nhiệm của cơ quan thuế cập nhật thông 
tin về giải quyết hoàn thuế tại Điều 18 TT 99/2016 như 
sau: “Cục Thuế cập nhật, hạch toán đầy đủ các Quyết 
định hoàn thuế/Quyết định hoàn thuế kiêm bù trừ 
khoản thu NSNN vào Hệ thống ứng dụng quản lý thuế 
ngay trong ngày làm việc được ký ban hành. 

Sau khi hạch toán Quyết định hoàn thuế/Quyết định 
hoàn kiêm bù trừ các khoản thu NSNN, Cục Thuế luân 
chuyển Quyết định hoàn thuế/Quyết định hoàn kiêm bù 

trừ các khoản thu NSNN và lệnh hoàn thuế/Lệ hoàn 
kiêm bù trừ khoản thu NSNN sang KBNN ngay trong 
ngày làm việc tiếp theo.” 

Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 02/06/2017. 
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Ngày 14/04/2017 Tổng cục Hải quan ban hành Công 

văn số 2535/TCHQ-TXNK về vướng mắc hoàn thuế 

GTGT. 

Theo Công văn này, đối với các trường hợp có số tiền 
thuế GTGT nộp thừa khâu nhập khẩu như: nộp thuế 
hai lần cho một tờ khai; phải nộp thuế do nợ C/O 
nhưng sau đó đã bổ sung C/O và được chấp nhận cho 
hưởng thuế ưu đãi; đã nộp thuế nhưng sau đó hủy tờ 
khai; nộp thừa thuế do khai sai mã HS, thuế suất, trị 
giá tính thuế; xác định không đúng đối tượng chịu thuế 
nhưng sau đó đã được chấp nhận khai bổ sung thì số 
thuế GTGT nộp thừa sẽ được xử lý theo quy định tại 
khoản 1 Điều 49 Thông tư 38/2015/TT-BTC. 

Riêng các trường hợp vướng mắc về hoàn thuế GTGT 
đối với hàng hóa nhập khẩu để xuất khẩu, hiện nay Vụ 
Chính sách thuế đang nghiên cứu trình Bộ Tài chính 
hướng dẫn xử lý và sẽ có văn bản hướng dẫn ngay 
sau khi có ý kiến của Bộ Tài chính. 
 

Download 
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Ngày 24/04/2017 Bộ Tài chính ban hành Quyết định 

số 710/QĐ-BTC về việc triển khai tiếp nhận hồ sơ 

và trả kết quả giải quyết hoàn thuế GTGT bằng 

phương thức điện tử. 

Theo Quyết định này, kể từ ngày 01/05/2017, hình 

thức hoàn thuế điện tử sẽ được triển khai tại tất cả 63 

tỉnh, thành trên cả nước, thay vì hiện nay chỉ mới triển 

khai thí điểm tại 13 tỉnh, thành. 

Hồ sơ được đề nghị hoàn thuế điện tử bao gồm các hồ 

sơ xin hoàn thuế GTGT của hàng hóa xuất khẩu và 

của dự án đầu tư. 

Tuy nhiên, cần lưu ý, để được hoàn thuế điện tử, 

doanh nghiệp cần phải đăng ký và được cơ quan thuế 

chấp thuận thực hiện giao dịch điện tử theo quy định 

tại Thông tư 110/2015/TT-BTC . 

Quy trình hoàn thuế điện tử thực hiện theo hướng dẫn 

tại Quyết định số 2790/QĐ-BTC ngày 27/12/2016. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
 

Download 

 
Ngày 07/04/2017 Tổng cục Thuế ban hành Công 

văn số 1301/TCT-KK về việc hoàn thuế GTGT đầu 

vào phát sinh trước ngày 01/07/2016. 

Theo hướng dẫn tại Công văn số 373/TCT-KK ngày 

06/02/2017, hàng hóa mua bán trong nước chỉ bị dừng 

hoàn thuế đối với số thuế GTGT đầu vào phát sinh từ 

ngày 01/07/2016, số thuế GTGT phát sinh trước đó 

vẫn được xét hoàn (nếu đủ điều kiện). 

Tuy nhiên, trường hợp tại hồ sơ khai thuế kỳ tính thuế 
tháng 06/2016 hoặc quý 2/2016, doanh nghiệp không 
đề nghị hoàn số thuế GTGT lũy kế chưa khấu trừ hết, 
đồng thời đã kê khai khấu trừ vào số thuế phải nộp của 
kỳ tính thuế tháng 07/2016 hoặc quý 3/2016 thì không 
được hoàn thuế mà chỉ được khấu trừ. 

Download 
 
 

Ngày 25/04/2017 Tổng cục Thuế ban hành Công 

văn số 1636/TCT-KK về chính sách thuế GTGT đối 

với hàng hóa dịch vụ mua trả chậm. 

Trường hợp doanh nghiệp phát sinh mua bán hàng 
hóa trả chậm được quy định trong hợp đồng mua bán 
có giá trị trên hai mươi triệu đồng, đến hạn thanh toán 
theo hợp đồng, người bán đã xuất hóa đơn, đã kê 
khai, nộp thuế đầu ra nhưng người mua chưa thanh 
toán thì hóa đơn đầu vào đã kê khai vẫn đủ điều kiện 
khấu trừ thuế GTGT. 

Khi người mua thực hiện thanh toán nhưng không có 
chứng từ thanh toán qua ngân hàng (thanh toán bằng 
tiền mặt) thì hóa đơn đầu vào đã kê khai không đủ điều 
kiện khấu trừ đầu vào. Doanh nghiệp phải kê khai, điều 
chỉnh giảm số thuế GTGT đã được khấu trừ tương 
ứng với phần giá trị hàng hoá, dịch vụ không có chứng 
từ thanh toán qua ngân hàng vào kỳ tính thuế phát 
sinh việc thanh toán thực tế. 

 
Download 

http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105257.pdf
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105257.pdf
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105328.pdf
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105328.pdf
http://anvietcpa.com/Upload/Video/19052017223941.doc
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THUẾ THU NHẬP DOANH NGHIỆP 
 
Ngày 14/03/2017 Tổng cục Thuế ban hành Công 
văn số 842/TCT-CS về chính sách thuế TNDN. Theo 
đó:  

Quy định tại khoản 2 Điều 10 Thông tư 96/2015/TT-
BTC, đối với dự án đầu tư hưởng ưu đãi thuế theo 
điều kiện về địa bàn thì thu nhập được hưởng ưu đãi 
là toàn bộ thu nhập phát sinh từ hoạt động SXKD trên 
địa bàn ưu đãi đó, chỉ trừ các khoản thu nhập từ 
chuyển nhượng vốn, khai thác dầu khí, khoáng sản và 
kinh doanh dịch vụ chịu thuế TTĐB. 

Trường hợp dự án này còn phát sinh thu nhập ở ngoài 
địa bàn thực hiện dự án, nếu đây cũng là địa bàn ưu 
đãi thuế thì khoản thu nhập phát sinh thêm cũng được 
hưởng ưu đãi. Ngược lại, nếu địa bàn phát sinh thu 
nhập không thuộc địa bàn ưu đãi thì khoản thu nhập 
đó không được ưu đãi thuế. 
 

Download 
 

Ngày 24/04/2017 Cục Thuế TP. Hà Nội ban hành 
Công văn số 22860/CT-TTHT về chính sách thuế. 
Theo đó: 

Trường hợp Công ty thuê đơn vị chuyển phát nhanh 
vận chuyển lô hàng cho Chi nhánh ở ngoài tỉnh, nhưng 
lô hàng bị thất lạc trong quá trình vận chuyển và đơn vị 
chuyển phát đã bồi thường một phần giá trị lô hàng thì 
Công ty vẫn được khấu trừ thuế GTGT không được 
bồi thường của lô hàng bị thất lạc theo quy định tại 
khoản 1 Điều 14 Thông tư 219/2013/TT-BTC. 

Phần giá trị tổn thất của lô hàng bị thất lạc không được 
bồi thường nêu trên đồng thời cũng được hạch toán 
vào chi phí hợp lý, nếu đáp ứng điều kiện quy định tại 
khoản 2.1 Điều 4 Thông tư 96/2015/TT-BTC. 
 

Download 

Ngày 20/04/2017 Tổng cục Thuế ban hành Công 
văn số 1516/TCT-CS về chính sách thuế TNDN, 
theo đó: 

Quy định tại khoản 19 Điều 1 Nghị định 12/2015/NĐ-
CP và khoản 3 Điều 10 Thông tư 96/2015/TT-BTC, 
trường hợp Công ty hoạt động trong lĩnh vực xã hội 
hóa được thành lập do chuyển đổi loại hình doanh 
nghiệp, nếu đáp ứng đủ điều kiện thuộc danh mục loại 
hình, tiêu chí quy mô, tiêu chuẩn về lĩnh vực xã hội hóa 
ban hành kèm Quyết định 1466/QĐ-TTg ngày 
10/10/2008 và Quyết định 693/QĐ-TTg ngày 6/5/2013 
mà doanh nghiệp trước chuyển đổi chưa được hưởng 
ưu đãi thuế theo lĩnh vực ưu đãi thì Công ty được 
hưởng ưu đãi thuế như dự án đầu tư mới kể từ khi 
chuyển đổi. 

Mức ưu đãi thuế cụ thể như sau: thuế suất 10% trong 
suốt thời gian hoạt động (khoản 3 Điều 11 Thông tư 
96/2015/TT-BTC), miễn thuế 4 năm và giảm 50% thuế 
trong 5 năm tiếp theo (khoản 2 Điều 20 Thông tư 
78/2014/TT-BTC). 
 

Download 
 

 

http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105435.doc
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105435.doc
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105501.pdf
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105501.pdf
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105707.doc
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105707.doc
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THUẾ THU NHẬP CÁ NHÂN 
 

Ngày 05/04/2017 Cục Thuế TP. Hà Nội ban hành 
Công văn số 15088/CT-TTHT về chính sách thuế. 
Theo đó: 

Quy định tại khoản 3 Điều 1 Thông tư 128/2014/TT-
BTC, những người ký HĐLĐ với doanh nghiệp ở ngoài 
Khu kinh tế nhưng được cử vào Khu kinh tế để thực 
hiện các hợp đồng kinh tế cho các tổ chức, cá nhân 
hoạt động đầu tư, sản xuất kinh doanh trong Khu kinh 
tế thì cũng được xét giảm thuế TNCN. 

Theo đó, trường hợp Công ty đóng trụ sở ngoài Khu 
kinh tế nhưng có cử nhân viên vào Khu kinh tế để thực 
hiện hợp đồng lắp đặt giàn giáo cho nhà thầu ở đây, 
nếu nhà thầu này là tổ chức có hoạt động đầu tư, sản 
xuất kinh doanh trong Khu kinh tế thì những nhân viên 
này được xét giảm thuế TNCN. 

Mức giảm thuế TNCN cho người làm việc trong Khu 
kinh tế được xác định theo hướng dẫn tại Điều 3 
Thông tư 128/2014/TT-BTC. 

Theo Thông tư số 128/2014/TT-BTC, người lao động 
(kể cả lao động nước ngoài) nếu có hợp đồng lao động 
với doanh nghiệp đóng trong Khu Kinh tế hoặc ngoài 
Khu kinh tế nhưng được cử đến đây làm việc thì được 
giảm 50% số thuế TNCN. 

Việc giảm 50% thuế TNCN được áp dụng ngay cho số 
thuế tạm nộp phát sinh trong tháng, quý hoặc từng lần 
phát sinh. 

Một cá nhân nếu có thu nhập cùng lúc ở trong và ngoài 
Khu kinh tế thì phần thu nhập phát sinh trong Khu kinh 
tế vẫn được giảm. 

Những người thuộc diện được giảm 50% thuế TNCN 
theo Thông tư này phải tự quyết toán thuế TNCN. 

 
Download 

 

 
Ngày 25/04/2017 Tổng cục Thuế ban hành Công 
văn số 1615/TCT-CS về việc lập hóa đơn. Theo đó: 

Trường hợp doanh nghiệp có chi trả cho đại lý các 
khoản chiết khấu thương mại bằng tiền (tức không 
giảm trừ trực tiếp trên hóa đơn) thì phải khấu trừ thuế 
TNCN. 

Trường hợp khi bán hàng hóa cho người tiêu dùng, 
doanh nghiệp có thực hiện khuyến mại theo quy định 
của pháp luật thương mại hoặc chiết khấu thương mại 
thì việc lập hóa đơn và tính thuế GTGT thực hiện theo 
quy định tại khoản 5, khoản 22 Điều 7 Thông tư 
219/2013/TT-BTC, khoản 9 Điều 3 Thông tư 
26/2015/TT-BTC và điểm 2.5 khoản 2 Phụ lục 4 Thông 
tư 39/2014/TT-BTC. 

 

Download 

 

 

 

http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105750.doc
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105750.doc
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105808.doc
http://anvietcpa.com/Upload/Video/17052017105808.doc


 

PARTNERING FOR SUCCESS  

 

 

 

GMN International 

Được thành lập vào năm 1970, 
GMN International (GMNI) là một 
hiệp hội toàn cầu, thành viên của 
hiệp hội là các công ty kiểm toán, 
kế toán chuyên nghiệp được lựa 
chọn hết sức chặt chẽ, thành lập 
từ lâu đời và rất có danh tiếng tại 
từng quốc gia. Mỗi công ty là một 
pháp nhân riêng biệt và độc lập. 

 

  

 

 

 

Mối quan hệ giữa các công ty thành viên của GMNI được duy trì bằng cách liên hệ thường xuyên trực 
tiếp với nhau, cho phép các thành viên tiếp cận những thông tin quốc tế quý giá, tin cậy cùng với sự hỗ 
trợ và tư vấn nhanh chóng. Hỗ trợ toàn cầu giúp các thành viên làm việc cùng nhau hiệu quả hơn, nhằm 
đáp ứng nhu cầu ngày càng gia tăng của khách hàng tại tất cả các nước. 

Các thành viên của GMNI cùng nhau chia sẻ một cam kết chung để cùng thực hiện dịch vụ theo các tiêu 
chuẩn chuyên môn nghề nghiệp cao nhất. Kinh nghiệm của các chuyên gia của chúng tôi được chia sẻ 
một cách hiệu quả cho các đồng nghiệp để mang đến cho khách hàng những dịch vụ quốc tế xuyên suốt 
nhất.  

Sứ mệnh của GMNI là trở thành một hiệp hội các công ty kiểm toán, kế toán và tư vấn chất lượng hàng 
đầu trên thế giới, cung cấp một loạt các dịch vụ cao cấp tại địa phương với phương pháp tiếp cận 
chuyên nghiệp, vì lợi ích của các thành viên, khách hàng và nhân viên. 
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TRỤ SỞ CHÍNH 

Tầng 12 - Tòa nhà 167 Bùi Thị Xuân, Hai 
Bà Trưng, Hà Nội 

Tel 046.2782.904  

Fax 046.2782.905 

Email anviet@anvietcpa.com 

 

VĂN PHÒNG HÀ NỘI 

Tầng 9, tòa nhà AC - 78 Duy Tân, Dịch 
Vọng Hậu, Cầu Giấy, Hà Nội 

Tel 043.7958.705 

Fax 043.7958.677 

Email anviet.hn@anvietcpa.com 

 

VĂN PHÒNG HẢI PHÒNG 

Tầng 7, tòa nhà Hải Quân, 05 Lý Tự Trọng, 
Hoàng Văn Thụ, Q.Hồng Bàng, Hải Phòng 

Tel 0313.842.430 

Fax  0313.842.433 

Email anviet.hp@anvietcpa.com 

 Ông TẠ VĂN VIỆT 

Tổng Giám đốc 

Tel 0912 261 088 

Email viet.ta@anvietcpa.com 

 

Ông VŨ BÌNH MINH 

Phó Tổng Giám đốc 

Tel 0904 347 726 

Email minh.vu@anvietcpa.com 

 

Bà TRẦN NGỌC ANH  

Phó Tổng Giám đốc 

Tel 0904 123 088 

Email anh.tran@anvietcpa.com 

 

Bà VŨ THỊ HƯƠNG GIANG 

Phó Tổng Giám đốc 

Tel 0909 866 888 

Email giang.vu@anvietcpa.com 
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